
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ПЕРМСКОГО КРАЯ 

П Р И К А З 

07.06.2019 цьСЭД-26-01-06-590 

7)6 утверждении перечня краевых 
опорных организаций по духовно-
нравственному воспитанию детей 
дошкольного возраста 

В соответствии с приказом Министерства образования и науки 
Пермского края от 08 апреля 2019 г. № СЭД-26-01-06-3 53 «Об утверждении 
Положения о краевой опорной организации по духовно-нравственному 
воспитанию детей дошкольного возраста», по результатам конкурсного отбора 
образовательных организаций, реализующих программы дошкольного 
образования, имеющих опыт инновационной деятельности по направлению 
духовно-нравственного воспитания детей дошкольного возраста, 
зафиксированные в протоколе от 24 мая 2019 г. №1, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить перечень краевых опорных организаций по духовно-
нравственному воспитанию детей дошкольного возраста. 

2. Контроль за исполнением приказа возложить на исполняющего 
обязанности заместителя министра образования и науки Пермского края 
Калинчикову Л.Н, 

Министр u7fjhc *>-^' К а с с и н а 

СЭД-26-01-06-590 07.06.2019 



УТВЕРЖДЕН 
приказом Министерства образования 
и науки Пермского края 
от №СЭД-26-01-

ПЕРЕЧЕНЬ 
краевых опорных организаций по духовно-нравственному воспитанию 

детей дошкольного возраста 

№п/п 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

Наименование образовательной организации 

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад № 88» г. Березники 

Муниципальное дошкольное образовательное учреждение первой 
категории центр развития ребенка «Добрянский детский сад 
№ 16 «Берёзка» 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад № 27 «Колокольчик» г. Кудымкара 

Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Центр 
развития ребёнка - детский сад № 2» города Кунгура 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад №17» г. Лысьва 

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
детский сад №1 г. Нытва 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад №8 «Солнышко» г. Оса 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад «Радуга» Октябрьского муниципального района 
Пермского края 

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
«Центр развития ребёнка - детский сад №40» г.Перми 

Структурное подразделение «Детский сад с. Пешнигорт» 
Муниципального бюджетного образовательного учреждения 
«Пешнигортская средняя общеобразовательная школа» 

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад № 28» г. Соликамск 

Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение 
«Уинский детский сад «Улыбка» 

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад № 1» г. Чердынь 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
«Центр развития ребенка - детский сад № 15» г. Чернушка 


